# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1856**

XCIX. Markgraf Hermann bestätigt dem Kloster Lehnin 2 von Buffo Gruwelhut empfangene Hufen Landes in Wustermark, im Jahre 1307.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54716)

XCIX. Markgraf Hermann bestätigt dem Kloster Lehnin 2 von Buffo Gruwelhut empfangene Hufen Landes in Wustermark, im Jahre 1307.

In Wustermarke habemus duos mansos, quos dedit monasterio nostro Buffo Gruwelhut Hermanno Marchione confirmante Anno 1307.

Item privilegium emptionis duorum mansorum in Wustermarke et trium mansorum in Gotiz.

Altes Verj. Lehniner Urk. — Gerken VII, 329.

Literae Hermanni marchionis super proprietate II mansorum in Wustermarke, quos Buffo Gruwelhut dapifer etc. dem Kloster Lenin gegeben Anno 1307.

Neueres Verzeichniß.

C. Friedrich, Bischof von Brandenburg, entscheidet Streitigkeiten des Klosters Lehnin mit dem Commendator Ulrich Schwab über Zehnthebungen der Kirche in Lychen, am 8. April 1307.

Fredericus, dei gracia Brandenburgensis ecclesie episcopus, executor a sede apostolica datus vniuersis tam presentibus quam futuris salutem et cet. Quoniam nuper coram nobis causa fuisset suborta, que vertebatur inter honorabilem virum dominum abbatem de lenyn et suum conuentum seu monasterium ex vna, et fratrem Olricum dictum Swaf, commendatorem et magistrum hospitalis ierosolimitani, parte ex altera; Tandem post multiplices disceptaciones in lite hinc inde habitas in nos sub pena et periculo cause dicte partes de alto et basso compromiserunt tanquam in arbitrem, arbitratore, amicabilem compositorem. Nos huiusmodi disceptacionis materiam amputare cupientes, statuimus, ordinauimus et arbitramur per presentes, quod singuli modii quocunque genere grani seu bladi censeantur et denarii, que singulis annis consueuerunt de magno thymen et gharlyn loco et nomine decimarum matri ecclesie parochiali in lychen, ad singula frustra prudenter debent computari, et pro quolibet frusto dictus magister Swaf, nomine et tytulo permutacionis percipiet siue recipiet singulas decem marcas stendal. argenti a domino abbate et suo conuentu supradictis, hiis vero marcis collectis, dictus frater swaf vel quicunque de ordine suo pro tempore magister fuerit cum eisdem marcis ad dictam ecclesiam parochialem in lychen alia bona conueniencia tenebitur comparare, ne defraudetur debitis inpenfis et nolter arbitratus ne fiat ipsi ecclesie onerosus, inter alia ratio est habenda, Ne nos in episcopalibus nostris defraudetur, quos saluos nobis fore et nostris successoribus proclamamus. Actum et datum Sygefere anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. vii<sup>o</sup>. sabbato ante dominicam misericordia.